Настоящая консолидированная финансовая отчетность подготовлена в соответствии с МСФО на

основе принципа непрерывной деятельности, предполагающего реализацию активов и погашение

обязательств в ходе обычной деятельности в обозримом будущем.

За годы, закончившиеся 31 декабря 2015 и 2014 годов, Группа получила совокупный убыток

1 350 052 тыс. тенге и 2 626 824 тыс. тенге, соответственно. Руководство провело оценку

способности Группы осуществлять непрерывную деятельность и считает, что Группа располагает

необходимыми ресурсами для продолжения своей деятельности в обозримом будущем и

отсутствуют неопределенности, которые могут вызвать значительные сомнения в отношении

способности Группы осуществлять непрерывную деятельность.

5. Переклассификации

Следующие изменения классификации были выполнены в сравнительной информации за год,

закончившийся 31 декабря 2014 года, в целях соответствии представления текущего года:

ТОО «INNOVA INVESTMENT»
ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ
ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА
(в тысячах казахстанских тенге, если не указано иное)

68

Консолидированный отчет о финансовом положении
(тыс.тенге)

Как представлено ранее Реклассификации Пересчитано

Текущие налоговые активы 2 765   (314)   2 451

Текущий подоходный налог -   314   314

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
(тыс.тенге)

Как представлено ранее Реклассификации Пересчитано

Прочие доходы 107 379   (16 259)   91 120

Финансовые доходы -   16 259   16 259

Консолидированный отчет о движении денежных средств
(тыс.тенге)

Как представлено ранее Реклассификации Пересчитано

Поступление временной финансовой

помощи от связанной стороны 1 499 624   (1 499 624)   -

Поступление временной финансовой

помощи -   1 115 689   1 115 689

Погашение предоставленной

финансовой помощи -   383 935   383 935

Возврат финансовой помощи

связанной стороне (2 137 593)   2 137 593   -

Возврат полученной финансовой

помощи -   (178 853)   (178 853)

Предоставление финансовой помощи -   (1 958 740)   (1 958 740)

Доходы по амортизации дисконта долгосрочной дебиторской задолженности и доходы по

амортизации премии по выпущенным облигациям Товарищества были реклассифицированы из

Прочих доходов в Финансовые доходы.

6. Приобретения

В 2015 году Товарищество приобрело дочернюю компанию ТОО «Magnetic». Сделка

осуществлялась поэтапно в течение апреля-мая 2015 года и была завершена 10 июня 2015 года и на

эту дату Группа получила контроль над ТОО «Magnetic» и произвела консолидацию с этой даты.